

අංක SC (SPL) LA No. 376/2019 දරන ශ්‍රේණිදායකරණ අභියාචනා පෙත්සම  
සම්බන්ධව කරනු ලබන දැනුම් දීමයි.

ඉහත අභියාචනා පෙත්සම 2021.10.14 දින ගරු අධිකරණයේදී කැඳවන ලද අවස්ථාවේදී රජයේ මිනින්දෝරුවන් හට පෞද්ගලිකව මැනුම් කටයුතු වල නිරත වීම සඳහා අවසර ලබා දෙමින් සර්වේයර් ජනරාල් විසින් නිකුත් කර තිබූ අංක 05/2011 දරන චක්‍රලේඛය ක්‍රියාත්මක කිරීම වළකාලමින් අතුරු තහනම් නියෝගයක් නිකුත් කර ඇත.

එකී තහනම් නියෝගය සම්බන්ධයෙන් 2022.04.22 දින ඉඩම් මැනුම් සභාවේ 300 වැනි මාසික සභා රැස්වීමේදී ගනු ලැබූ තීරණ පහත පරිදිවේ.

2021 වර්ෂය සඳහා වාර්ෂික මැනුම් බලපත්‍ර ලබා ගත් සියළුම රජයේ මිනින්දෝරුවන් එකී තීරණවලට අනුව ක්‍රියා කළයුතු බව වැඩිදුරටත් දැනුම් දෙනු ලැබේ.

1. 2021 වර්ෂය සඳහා රජයේ මිනින්දෝරුවන් වෙත නිකුත් කරන ලද සියළුම වාර්ෂික මැනුම් බලපත්‍රවල වලංගුභාවය 2021.10.14 දිනට අවසන් වේ.
2. 2021.10.14 දින දක්වා නිම කරන ලද සියළු පිඹුරු ඇතුළත් වන පිඹුරු නිකුත් කිරීමේ ලේඛණයේ සහතික පිටපතක් 2022.06.30 දිනට පෙර ඉඩම් මැනුම් සභාව වෙත එවිය යුතුවේ.
3. “ලියාපදිංචි බලයලත් මිනින්දෝරුවරයෙකු” ලෙස ප්‍රදර්ශණය කර ඇති නාම පුවරු ගලවා ඉවත් කල යුතුවේ.

**உயர் நீதிமன்ற மேல் முறையீட்டின் இல. SC(SPL) இல.376/2019 அறிவித்தல்**

அரசு நில அளவையாளர்களுக்கு தனியார் நில அளவைகளை மேற்கொள்ள அதிகாரமளிக்கும் நில அளவை அபிபதியினால் வெளியிடப்பட்ட சுற்றறிக்கை இல 05/2011 ஐ செயற்படுத்துவதை தடுக்கும் இடைக்கால தடை உத்தரவு கௌரவ நீதிமன்று இம் மேன்முறையீட்டை விசாரிப்பதற்காக 2021.10.14 இல் கூடியபோது வழங்கியது.

நில அளவைச்சபையில் 2022.04.22 அன்று நடைபெற்ற 300 வது மாதாந்த கூட்டத்தில் இடைக்கால தடைஉத்தரவு தொடர்பாக கீழ்வரும் முடிவுகள் எடுக்கப்பட்டன.

மேலும் அறிவிக்கப்படுவது யாதெனில் வருடாந்த தொழில் செய்வதற்கான 2021 ஆம் ஆண்டிற்கான அனுமதிப்பத்திரம் பெற்ற சகல அரசு நில அளவையாளர்களும் கீழ்வரும் தீர்மானங்களை கட்டாயம் பின்பற்ற வேண்டும்.

1. அரசு நில அளவையாளர்களுக்கு 2021 ஆம் ஆண்டு வழங்கப்பட்ட தொழில் செய்வதற்கான வருடாந்த அனுமதிப்பத்திரத்தின் செல்லுபடியாகும் காலம் 2021.10.14 உடன் முடிவடையும்.

2. வரைபடங்களை வழங்கும் பதிவேட்டில் 14.12.2021 வரை முடிக்கப்பட்டுள்ள அனைத்து வரைபடங்களின் விபரங்களின் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட பிரதியினை 2022.06.30 அன்றோ அல்லது அதற்கு முன்னரோ நில அளவைச்சபைக்கு அனுப்பி வைத்தல் வேண்டும்.

3. "பதிவு செய்யப்பட்ட உத்தரவு பெற்ற நில அளவையாளர்" என காட்சிப்படுத்தப்பட்ட பெயர் பலகைகள் கட்டாயம் அகற்றப்பட வேண்டும்.

### **Notice of the Supreme Court of Appeal No. SC (SPL) LA No.376/2019.**

An interim order was issued preventing the execution of Circular No. 05/2011 issued by the Surveyor General, authorizing the Government Surveyors to engage in private surveys when the above appeal was called in the Hon. Court on 2021.10.14.

Following decisions were taken by the 300th Monthly Meeting of the Land Survey Council on 2022.04.22 regarding said interim order.

It is further informed that all Government Surveyors who have obtained the annual practicing licenses for the year 2021 should follow with under mentioned decisions.

1. The validity of all annual practicing licenses issued to government surveyors for the year 2021 were expired on 2021.10.14.
2. A certified copy of the plan issuing register containing all plans completed up to 14.12.2021 should be sent to the Land Survey Council on or before 2022.06.30.
3. Name boards which are displayed as "a registered licensed surveyor" should be removed.